
 
Министерство образования  

Самарской области 

 

ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Денискино 

 

Приказ 

от «30» августа 2024 года                                                           № 103 – од 

 
«Об организации занятий по физической культуре с обучающимися,  

отнесенными по состоянию здоровья к специальной медицинской 

группе»  
В соответствии с Законом РФ №273 «Об образовании в Российской Федерации»,  

письмом министерства образования и науки РФ от 30 мая 2012 года N МД-583/19 «О методических 

рекомендациях "Медико-педагогический контроль за организацией занятий физической культурой 

обучающихся с отклонениями в состоянии здоровья» и на основании результатов медицинского 

осмотра обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список обучающихся для занятия по физической культуре отнесенных  

по состоянию здоровья к специальной медицинской группе согласно письма министерства 

образования и науки РФ от 30 мая 2012 года N МД-583/19 «О методических рекомендациях 

"Медико-педагогический контроль за организацией занятий физической культурой обучающихся с 

отклонениями в состоянии здоровья» путем интеграции в общий класс (Приложение1). 

2. Учителям физической культуры Нуртдинову Р.А., Минихаеровой Г.З.  организовать  занятия по 

физической культуре с обучающимися, отнесенными по состоянию здоровья к специальной 

медицинской группе в соответствии с письмом министерства образования и науки РФ от 30 мая 

2012 года N МД-583/19 «О методических рекомендациях "Медико-педагогический контроль за 

организацией занятий физической культурой обучающихся с отклонениями в состоянии здоровья», 

и рабочей программы  по физической культуре, для обучающихся отнесенных к специальной 

медицинской  

группе.  

3. Контроль за посещением обучающимися, отнесенными по состоянию здоровья к специальной 

медицинской группе «А», уроков физической культуры, возложить на  учителей физической 

культуры Нуртдинова Р.А., Минихаеровой Г.З.  

 4. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся, отнесенных по состоянию здоровья к 

специальной медицинской группе «А», во время уроков физической  культуры возложить на 

учителей физической культуры Нуртдинова Р.А., Минихаерову Г.З.  

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Фаляхову Ф.Г., учителя, выполняющего 

обязанности зам.директора по УВР . 

5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

                                               И.о.директора:                                А.Р.Нуртдинов 

 

 

 



 

Приложение 1. 

 

Список обучающихся ГБОУ СОШ "ОЦ" с.Денискино , 

 отнесенных к специальной медицинской группе  

для занятий  физической культурой в 2024-2025 учебном году. 

 

ФИО Класс  Дата рождения 

 

Группа  

Обучающийся 1 1 16.02.2017 А 

Обучающийся 2 4 16.09.2014 А 

Обучающийся 3 9 25.02.2009г А 

Обучающийся 2 10 24.07.2008г А 

 


		2024-08-30T18:05:16+0400
	Нуртдинов А.Р.




